

PREZYDENT MIASTA  
SKIERNIEWICE

Skierniewice, 19.08.2021 r.

**BPP.0301. 85 .2021**

**Pan  
Zbigniew Wyszogrodzki  
Radny  
Rady Miasta Skierniewice**

W załączeniu przesyłam odpowiedź na interpelację zgłoszoną podczas XXXIV sesji Rady Miasta Skierniewice, dotyczącą odwodnienia i utwardzenia ulicy Uroczej w Skierniewicach.

Uprzejmie informuję, że teren, na którym położona jest ulica Uroczą przewidziany jest do kompleksowej przebudowy polegającej na budowie/rozbudowie układu drogowego, sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, sieci gazowej oraz instalacji oświetleniowej.

W tym celu w grudniu 2017 roku została opracowana koncepcja budowy/rozbudowy infrastruktury technicznej dla inwestycji p.n. „Budowa/rozbudowa ulic: Kwiatowa, Uroczą, Łąkowa, sięgacz ul. Miłej”. Obszar objęty koncepcją, to teren ograniczony od północy ul. S. Rybickiego i Miłą, od wschodu ul. Sadową, od południa ul. Mazowiecką i Miedniewicką, a od zachodu ul. Unii Europejskiej.

W zakresie sieci wodociągowej - koncepcja przewiduje budowę nowej sieci wodociągowej w układzie pierścieniowym wraz z jej włączeniem do odcinków istniejących.

W zakresie kanalizacji sanitarnej - koncepcja przewiduje budowę nowej sieci kanalizacji grawitacyjnej.

W zakresie kanalizacji deszczowej - koncepcja przewiduje odprowadzenie wód opadowych i roztopowych poprzez jeden system sieci kanalizacji deszczowej grawitacyjnej kierującej ścieki deszczowe do istniejącego zbiornika retencyjnego zlokalizowanego przy ul. Rybickiego. koncepcja zakłada odprowadzenie wód deszczowych do istniejących rowów odwadniających, a następnie do rzeki Rawki. Istniejący zbiornik retencyjny jest przewidziany do wstępnego podczyszczania ścieków deszczowych jako osadnik.

Łączna długość projektowanej kanalizacji deszczowej wynosi około 4 000 m.

W zakresie sieci drogowej – koncepcja przewiduje zaprojektowanie strefy ograniczonej prędkości i ograniczonego tonażu pojazdów mogących do niej wjechać. Wszystkie drogi znajdujące się w strefie zaprojektowano, jako ciągi pieszo-jezdne o szerokości od 5,5, m do 6,5 m. Zaprojektowany układ drogowy będzie powodował w niektórych ulicach kolizje z istniejącymi słupami niskiego napięcia i oświetleniowymi, które trzeba będzie przestawić poza projektowaną jezdnię.

Zgodnie z opracowaną koncepcją poprawa stanu ulic Kwiatowa, Urocza, Łąkowa, Miła, sięgacz ul. Miłej będzie możliwa poprzez realizację inwestycji p.n. „ Budowa/rozbudowa ulic: Kwiatowa, Urocza, Łąkowa, sięgacz ul. Miłej”.

Na chwilę obecną, zadanie to nie zostało ujęte „Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Skierniewice na lata 2021-2025 wraz z prognozą długu na lata 2021-2031”.

Jednocześnie informuję, że Pana wniosek zostanie przedstawiony Prezydentowi Miasta Skierniewice w II połowie bieżącego roku, na etapie tworzenia projektu budżetu miasta na rok 2022 i lata przyszłe.

Z up. Prezydenta Miasta

Eugeniusz Góraj  
Zastępca Prezydenta Miasta